

PROTOKÓŁ NR 111/10
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 28 stycznia 2010r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Obrony Cywilnej

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 110 /10 z dnia 13.01.10r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia projektu „Od apatii do sukcesu” finansowanego ze środków Funduszy Pracy w ramach Priorytetu VI Działania 6.1, Poddziałania 6.1.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
 - 2) udzielenia pełnomocnictwa Pani Henryce Skibie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.
 - 3) zatwierdzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Włoszczowski z 2009r.
4. Opracowanie założeń do projektu uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zatwierdzenia podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na 2010 rok.
5. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego, oraz wprowadzenie autopoprawki do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010rok.
6. Wprowadzenie zmian do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) uchwalenia budżetu Powiatu na 2010rok.
 - 2) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu
7. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie zaciągnięcia pożyczki.
8. Ustalenia limitu na rozmowy telefoniczne dla dyrektora DPS.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Ryszard Maciejczyk – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 110/10 z dnia 13.01.10r. Zarząd 3 głosami za i 1 wstrzymującym się /p. Matyskiewicz/ przyjął protokół.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy we Włoszczowie otrzymał dodatkowe środki z Funduszu Pracy na realizację zadań wykonywanych przez samorządy powiatowe, w tym na realizację projektów systemowych w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki w wysokości 3 021 400 zł. W związku z tym PUP przygotował projekt „Od apatii do sukcesu” angażujący możliwą do pozyskania kwotę.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/10 w sprawie zatwierdzenia projektu „Od apatii do sukcesu” finansowanego ze środków Funduszy Pracy w ramach Priorytetu VI Działania 6.1, Poddziałania 6.1.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad. 3.2

Pan Przewodniczący poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie odchodzi na emeryturę z dniem 30.01.2010r. W związku z tym od 1 lutego 2010r. obowiązki Dyrektora pełnić będzie pani Henryka Skiba, której należy udzielić pełnomocnictwa do kierowania PUP.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Henryce Skibie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.

Ad. 3.3

Pan Ślęzak w nawiązaniu do przeprowadzonej na poprzednim posiedzeniu Zarządu analizy poniesionych w 2009r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat włoszczowski opracowaną zgodnie z art.30a Karty Nauczyciela przedstawił projekt uchwały zatwierdzającej sprawozdanie w tej sprawie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15/10 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Włoszczowski z 2009r.

Ad. 4

Pan Ślęzak poinformował, że zgodnie z art. 70a ust.1 Karty Nauczyciela w budżecie organu prowadzącego szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Ich podziału dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. W budżecie Powiatu Włoszczowskiego na 2010r. zostały ujęte środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 65 822 zł. W planach finansowych poszczególnych placówek oświatowych ujęto odpowiednio:

- I LO 6 000 zł.
- ZSP Nr 2 10 200 zł.
- ZSP Nr 3 10 400 zł.
- P P-P 1 500 zł.

Pozostałe środki przeznaczone w budżecie powiatu na doskonalenie zawodowe nauczycieli będą w miarę potrzeb wprowadzane na wniosek Dyrektorów do planu finansowego odpowiednich placówek.

Zarząd podjął decyzję o przekazaniu projektu dyrektorom szkół celem opracowania porozumienia w sprawie zatwierdzenia podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na 2010 rok.

Ad. 5

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej podjęte na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2010r.

1. Komisja wnioskuje o wprowadzenie inwestycji „kontynuacja budowy chodnika przy drodze powiatowej w Kurzelowie w kierunku Komparzowa” w zamian za zadanie „budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 0245T Kurzelów – Kluczewsko w Kurzelowie”.
2. Komisja wnioskuje, aby zwiększyć środki finansowe w wysokości 20 tys. zł. dla Wydziału Promocji i Rozwoju z przeznaczeniem na zakup mundurów historycznych.
3. Komisja wnioskuje o dostosowanie pomieszczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie do wymaganych warunków.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku nr 1.

Zarząd postanowił przekazać wniosek nr 2 do Wydziału Promocji i Rozwoju w celu rozpoznania możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup mundurów historycznych. Jeśli Starostwo dokona zakupu mundurów, pozostaną w Wydziale Promocji i Rozwoju lub będą przekazane do Powiatowego Centrum Kulturalno –Rekreacyjnego w celu umożliwienia ich wypożyczenia.

Zarząd z uwagi na brak pomieszczeń oraz możliwości finansowych i technicznych jednogłośnie nie przychylił się do wniosku nr 3.

Zarząd jednogłośnie przyjął autopoprawkę dotyczącą zadań inwestycyjnych rocznych do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok.

Ad. 6.1

Pani Skarbnik przedstawiła zmianę do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok dot. wprowadzenia w paragrafie 5 ustępu 6 w sprawie dochodów i wydatków na zadania określone w ustawie Prawo Ochrony Środowiska.

Zarząd jednogłośnie przyjął proponowaną zmianę.

Ad. 6.2

Pani Skarbnik poinformowała, że po konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową należy dokonać zmian w pkt 4,5,6 załącznika do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu polegających na nie precyzowaniu terminów, które określa ustawa o finansach publicznych.

Zarząd jednogłośnie przyjął nowy projekt w/w uchwały.

Ad. 7

Pan Przewodniczący zapoznał członków Zarządu z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 500 000 zł. na uregulowanie przeterminowanego zobowiązania. Sytuacja jest trudna , bo NFZ nie płaci za nadwykonania, a zobowiązania rosną.

Pan Matyskiewicz zapytał, czy zaciąganie pożyczki w takim trybie nie narusza ustawy prawo zamówień publicznych?

Pan Sekretarz po sprawdzeniu kursu euro stwierdził, że nie narusza w/w ustawy.

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora ZOZ i zobowiązał do stosowania procedur nie naruszających ustawy prawo zamówień publicznych.

Ad. 8

Pan Suchanek przedstawił pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie w sprawie limitu na rozmowy telefoniczne w 2010r. w wysokości 169,99 zł. W ubiegłym roku miał przyznany limit w wysokości 140 zł.

Zarząd przyznał dla Dyrektora DPS we Włoszczowie limit na rozmowy telefoniczne z telefonu komórkowego w wysokości 140 zł.

Ad. 9

Pan Łapot i Pan Matyskiewicz zapytali czy są nowe informacje dotyczące drogi wojewódzkiej 786 oprócz tych przekazywanych na posiedzeniach Komisji?

Pan Przewodniczący nie miał nowych informacji, natomiast poruszył sprawę planowanych inwestycji rocznych dotyczących dróg Kluczewsko – Rudka i Żeliszawice – Miny. Ze względu na niższy kurs euro kwoty dofinansowania maleją i plany remontu tych dróg w tym roku są zagrożone. Aby je zrealizować w 2010r. należałoby sfinansować z własnych środków, a refundacja nastąpiłaby w 2011r.

Pan Łapot uważa, że wszystkie gminy powiatu wzorem lat ubiegłych powinny partycypować w kosztach modernizacji dróg powiatowych na ich terenie. Zwrócił uwagę na złe utrzymanie zimowe dróg. Jest wiele interwencji użytkowników. Zarząd Dróg Powiatowych powinien egzekwować i nadzorować pracę firmy , która wygrała przetarg na zimowe utrzymanie dróg.

Pan Przewodniczący stwierdził, że warunki są trudne , ale na cały powiat są 4 pługopiaskarki i odśnieżają najpierw drogi dojazdowe do zakładów pracy a potem inne drogi. W powiecie jest 379 km dróg powiatowych , więc odśnieżenie wymaga czasu.

Pan Matyskiewicz stwierdził, że jeśli nie ma śniegu , to przedsiębiorcy dysponujący sprzętem do odśnieżania narzekają, a jak jest śnieg, to nie radzą sobie.

Pan Zięba stwierdził, że w powiecie jest zbyt dużo km dróg powiatowych w stosunku do budżetu i dlatego są problemy.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 14.00 do godz. 16.20.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu

Ryszard Maciejczyk

